[image: image1.png]

Управление образования

администрации  Красногвардейского района

Белгородской области

Приказ

«15 » августа   2016 г.                                                                             № 564/ОД

	Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  на территории Красногвардейского района в 2017 году

В соответствии с п.12 ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.          № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394, приказом департамента образования Белгородской области от 05 августа 2016 № 2570 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  на территории Белгородской области в 2017 году» и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации на территории Красногвардейского района  в 2017  году ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Красногвардейского района в 2017 году (Приложение 1, 2).

2. Отделу общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района (Ульяненко Е.Н.), отделу оценки качества  образования управления  образования администрации Красногвардейского района (Горовой Е.В.), отделу развития образования  управления  образования администрации Красногвардейского района (Рудницкая Е.А.), руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Красногвардейского района в 2017 году.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]

Начальник управления образования                                           Н.Таранова

Исп. Н. Калустова, тел.3-34-61